символов с пробелами следует, в транскрипции [___] указывать сокращенный вариант 

произношения названия данного документа. Данный сокращенный вариант будет 

зачитываться дикторами. 

18. Сокращения и аббревиатуры, используемые в тексте, следует расписывать в 

транскрипции. Например, 125 м3 [сто двадцать пять метров кубических]. 

19. Слайд должен начинаться с новой мысли. Также новый слайд не должен 

являться списочным продолжением предыдущего, в этом случае необходимо уточнять, о 

чем шла речь ранее в тексте.  

Примечания к тексту для дикторов выделяются фигурными скобками и